OS) • «ara.

Prefeitura Municipal de Guanhães
MINAS GERAIS

LEI N° 1.939, DE 28 DE AGOSTO DE 2001

DISPÕE SOBRE O REGIME PRÉ VIDENC/Â RIOS DOS
SER VIDORES DA A UTARQUIA SER VIÇO A UTONOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, aprovou e
eu, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica revogada, relativamente aos servidores do Serviço
Autónomo de Água e Esgoto (SAAE) do Município de Guanhães - MG, a Lei n°
1.617, de 12 de setembro de 1991, que autorizou a sua filiação ao Regime
Previdenciário do Instituto de Previdência do Servidores do Estado de Minas
Gerais.

Art. 2° - Os Servidores do Serviço Autónomo de Água e Esgoto
(SAAE) de Guanhães - MG ficarão vinculados ao Regime Geral de Previdência
Social - INSS.

Art. 3° - Esta entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Guanhãeí] 28-de-a2OSto de 2001

lê Araújo
Prefeitò-fitlunicipal

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães - MG - CEP 39.740-000 Fones: (33) 3421-1501
Fax: 3421-1515 - E-mail: guanhaes@ghnet.com.br